

W NIEDZIELĘ DNIA 3. SIERPNIA 1800.

Dalszy ciąg wypisu Żywności dostawionych przez dobroczynne państwa, i osoby dla wsparcia pogrzałych obywatelów Kieleckich

Imię dobroczyńcy
Dnia 30 Maja miast Łągow dało:

- 2¼ Korcy Tataraki.
- 5½ detto Żyta.
- ¾ detto Jęczmienia.
- 32 Bochenki Chleba.
- 1½ Kwartę Soli.
- 2 Kwały tłuszczu.
- 1 Kebab.

Detto państwo Radomiec:

- 2 Korcy Rossa.
- 2 detto Maki.
- 16 Bochenków Chleba.
- 1 Kibec słoniny.
- 1 Kibec tłuszczu.

Detto Miasto Chmielnik:

- 1 Kibec Krup.

½ detto Grochu.

220 Bułek.

6 Bochenków Chleba.

Detto państwo Moichow: 6 Korcy Grochu.

31 Maja, Ur. Patek, Gierzawca z Krayna:

- 1 Korzec Grochu.
- 1 detto Jęczmienia.
- 1 detto Żyta.

Detto Ur. Kraszeski, z Dąbrowy, cyrkuła Saudeckiego: 2 Korcy Grochu.

- 2 detto Jęczmienia.
- 1 detto Tataraki.

1. Czerwca, państwo skarbowe Suchedniow:

- 5 Korcy krup.
- 6 funt. słoniny.

Detto Poddani Suchedniowscy:

- 4 Korce Krup.

Z Wiednia d. 26 Lipca.

Do parafii Derabach weszło dla C. K. fanionych żołnierzy, zamast chust i strzępków, od gromady Derabach Zł. Ryń. 14 Kr. 21, od gromady zaś Neuwaldek Zł. Ry. 41 Kr. 91 w Ces. Krol. Niższo-Południowym gubernium są złożone.

Dokładne wiadomości względem pożaru wszczętego w Prezburgu, są następujące:

W piątek d. 18 lipca po południu o godzinie 3 wybuchnął ogień w Tymara domu na ulicy S. Michała. Niezmierny wicher miotał płomieniem i rozpalone gonty na odległe domostwa przenosił, a tak najpotężniejsze siły przyrodzenia dopomogły do spustoszenia nieszczęśliwego miasta Prezburga. — Nad wszelkie pomyślenie, okropny płomień ze wszystkich stron się ukazał, szerząc się wszędzie, powszechna

trwoga wszystkich obięła serca, kaźden uciekał, kaźden własnego szukając ocalaenia. — Rozpacz mieszkańcōw do naywyższego doszła stopnia. Dym i okropny ogień, oczom się tylko stawiał, a trwoźliwe ięki nieszczęśliwych słuch przerażały. Pożar wewn trzne zajął mieszkania, naytrwalsze zniszczył budowy, i z niemi majątki z tylu okropnemi życia niebezpieczeństw w piwnicach zachowane. — Nieszczęśliwi w mieszkaniach swych nawet, zamknięci zwaliskami i ogniem przez ostatnie śródki uyte od przyjaciōł, zaledwie okropney uszli śmierci. Na dopełnienie pogromu nieszczęść, studnie odmowily swej pomocy małej części gaszących, tam bowiem gdzie źródło iakie nie było ieszcze wyczerpane, albo paliła się studnia, albol i też kilkozawodami gaszących wyczerpana i zniszczona była. A ponieważ gwałtowny wiatr Północno-Wschodni ku Południo-Zachodowi wiał, wszystko zatym, aż do Dooaiu gdzie zrownąz wściekłością szerzący się płomień na śródku rzeki będącemu na kotwicy statkowi zagrażał, w popioł i rumowisko zmienione zostało, a z tym połowę miasta, biorąc w to spalone budowy i kamienice na ulicy S. Michała, Siedlarskiej, Pańskiej &c., między któremi dom habiego Leopolda Palfy, hrabiego Jozefa Eröti, hrab: Jana Palfy, hrab: Emeryka Esterhasego, hrab: Illeshazi. Dom komendanta i z innemi z nim stykającemi się, mieyskie iatki rzeźnicze, dom tak nazwany Weifsmoenich, Łabędzia, Mayera, Specka, Zierera, potym mieyski browar z wielu innemi domami w tym cyrkule ku Dunajowi aż do wiełkich koszar szczęśliwie przecię uratowanych, stały się okropną ofiarą żartocznego ognia, wraz z dwoma ludźmi. Liczba spalonych domow,

rachuiąc w to 4 rozerwane, dochodzi do 102, a ztąd poniesioną szkodę do dworh przeszło milionow złotych Ryńskich bezpiecznie rachować można.

Z Petersburga d. 28. Czerwca.

Jenerał Viomenil i jenerał Gudowicz zostali ze służby oddaleni. Jenerał Rosenberg mianowany iest gubernatorem Kamieńca Podolskiego, a jenerał Glika gubernatorem Smoleńska. Następującym osobom podane memoryaty zostały rozdarte, i odesłane z rozkazem powrocenia wydatkow pocztu. — Żydowi Moskwićowi z Hersou proszącemu o nadgodę za to, iż wczasie rewolucyi w Warszawie wiele przysług więzionym Moskalom wyświadczył. Szambelanowi Rokitnickiemu proszącemu o wyrok ostateczny względem brata swojego dawniej jenerala maiora w służbie Polskiej, siedzącego teraz w więzieniu Kiiowskim, i o pozwolenie powrocenia do dawnego mieszkania w kraiu Piuskim. — Konsyliarzowi stanu Lepatyn, który podał projekt nie mogący być wykonywym pod tytułem: "Myśli o działaniach wojennych.", prosząc powtornie o rozstrąśnienie ich praktyczne.

Z Berna d. 9. Lipca.

Poruszenie umysłow i wioski nawet zajął. Deputacya od 30 wsi leżących w okolicach Berna podała w dniach tych sprawującemu interesu Francuzkie w nieprzytomności pełnomocnego ministra, memoryał w którym wyraża, że ponieważ Francya nadała nam nową konstytucyą, powinna przeto mieć baczność na iey zachowanie i dla tego wszelką pokładają ufność, że minister Francuzki zachęci rząd H. l. wecki do uwolnienia ich od podatku pierwiastkow, gdyż podatek ten iest przeciw

ny zasadom konstytucyi. Sprawiający interesu Francuzkie odpowiedział, że rząd Francuzki nie może się wdawać do przedmiotu wewnętrznego rządu Helweckiego. Deputacya udała się praco z prozbą do rady wielkiej, która w bardzo mocnych i prawie grożących wyrazach napisana była, wielkie przeto pomiędzy partjami na które się rada dzieli, zrobiła porozumienia, członek jeden z wyszedł z posiedzenia mówiąc: Poty kłócić się będziecie, poki rzplta niezgłbie. W rzeczy samey utrzymują niektórzy, iż pewna partya ma w swoim zamiarze żądać przyłączenia Helwecyi do Francyi i twierdzą, że kuryer wysłany do pierwszego konsula który dzisiaj z swojej podróży powrócił przywiózł naywiększej wagi depesze względem losu naszej rzpltey; z wielką niecierpliwością oczekujemy powrotu ministra Francuzkiego Rheinhard w celu dowiedzenia się o nowych rozkazach które miał od pierwszego konsula odebrać. — Dowiadujemy się dnia dzisiejszego, że bywszy dyrektor Labarpeschro nit się do ieduey wieiski w okolicach Neufchatel i że wysły rozkazy aby żądać aresztowania go i wydania. Przyjaciele jego mówią głośno, że gotow jest poddać się sądowi, byle tylko dano mu zapewnienie, że formalność sprawiedliwości ściśle względem niego zachowane będą. Niektóre osoby wnoszą, iż w przesłaniu do niego drogą niewiadomą listu, który był mu powodem do oskarżenia Moufsona sidła na niego zastawiono i że jego nieprzyjaciele obrab ten sposób, dla postawienia go w bardzo smutnym stanie, i przymuszenia albo do szukania schronienia, albo zrobienia się ofiarą nader wiele mogącey osoby którą obrabli.

Z Norembergu d. 10. Lipca.

Data 8 po południu przed samym prawie wyruszeniem z miasta naszego Francuzow mieśliśmy mały rozruch Niektóre osoby rozpuściły pogłoskę, że Austriacy w bliskości miasta znajduą się, lud się zgromadził i szemrał pomiędzy sobą, że miasto obeymującego tysięcy dusz bez żadney obrony widzi się być obciążane kontrybucyą od 200 ludzi. Pewien rzemieślnik powiedział kilka słow obelżywych dragonowi Francuzkiemu który ostatni z miasta wyieżdżał, dragon Francuzki dał mu policzek, natychmiast około 30 ludzi skupito się około dragona, ściągnęli go z konia, zabrali mu luidora i faykę i mundur na nim podarli. Kommandant Francuzki powróciwszy niebawmie kazał aresztować pięciu ludzi którzy obelżyli dragona i oświadczył senatowi, że żąda sprawiedliwosci. Kazano powrócić dragonowi wszystko co mu zabrano i kommandant Francuzki przestał na stawieniu przed nim 5 uwięzionych, którym przełożywszy całą krzywdę jaką wyrzucili kazał ich zaraz uwolnić. Lecz mówią, iż odieżdżając powiedział, że za tę zniewagę potrafi się zemścić. Niektórzy Francuzcy żołnierze rozniewani o ten przypadek dopuścili się niejakich zdrożności po karczmach, zabrali dwa konie margrabiemu zamku i tyleż prefektowi miasta. — Oddział Francuzkiego woyska wyruszywszy z miasta naszego poszedł znova do Eichstädt. Xzć Jmć Elektor Bawarsko Palatynski wraz z swoją żoną i wielu ministrami na dniu 7 przybył do Amberg. Za przybyciem ich mieszkańcy miasta naywyższe uszucia przywiązania i radości okazali. Francuzi będący w Eichstädt wysyłają ciągle patrole swoje o

kilka mil tak do Frankonii iak i wyższego Palatynatu gdzie ich patrole aż do Breisneck dochodzą.

Z Londynu d. 11. Lipca.

W przedwczorayszym sporze w niższej izbie, gdy P. Western czytał propozycją wydziału roztrząsającego nad wojną, pokoiem, połączeniem sprzymierzonych i t. d. Smith zarzucał ministrom, iż żadnego ludzi poznania nie mieli i że się w swych reprezentacjach tak o przyjaciółach iako i nieprzyjaciółach szkaradnie pomylili. Nikt nie byłby wchodził w charakter Bonaparte'go, a ci którzyby nań nastawali, radziby teraz odwołać swoje niestuszność. P. Pitt spokojnie słuchał wszystkiego, ani słowa na to nie odpowiadając. Lecz minister Windham (którego bydź sądzą autorem odpowiedzi na propozycyę pokoiu) tego był zdania: iż daleka wojna z terazniejszą Francją wcale mniejszym nieszczęściem była niżeli pokoy. Uskarżał się iż szacowną mowę ministra na Bonaparte'go propozycyę pokoiu, za paszkwil okrzykniono; wszakże nie można o pisać rzeczy, nie używając stosownych temu wyrazow. Nie mogę, mowić daley, iedwabnych słowek używać mowiąc o podło bawelnianych czynach Bonaparte'go, niechcę bydź podobnym owemu kaznodziei, który niechcąc obrazić słuchu przytomnych, niechce słowa piekło wymawiać. Mowiąc o człowieku, którego spustoszył cielem Europy poczulią, nie powinienem w słowach bydź skromnym. Czyliż mogę inaczey mowić o człowieku, który nietylko swych nieprzyjaciół, ale nawet własnych współziomkow pomordował, a którego przesłe ob yście się we Włoszech, w każdemgo tkwi ięszcze pamięci! mogęz inaczey

mowić iak uczyniłem? Iż posiada talenta, tego nie zaprzeczam, stopień do którego doszedł jest tego dowodem. — Iż woyskowe tego talenta nas dotykają, przystaie na to, i nic ich tez nie zmniejszyłem. W iego iednak terażniejszym postę. o staniu nie upatruię w nim, wcale owey łagodności i mierności od ionych tak stawionej. Polityką się iedynie powoduje, którą się dawniey tak w stawiał. Nie wiem dla czego więc miano by tyle ogrodek względem Bonaparte'go używać, kiedy mowcy parlamentowi, tak wielkich dopuszczają się wolności. Mowiąc o prawych X-żętach, sprzymierzeńcach naszych. Jezeli Bonaparte wrzeczy samej wielkim jest człowiekiem i Francya wielkim narodem przypisać to tylko należy, iż w każdej zmianie szczęścia, stałą i nie zachwianą była; Narod zaś Angielski puszczając w niepamięć swoy Marsowy charakter, zaginie. Temu to materialnemu duchowi na wodzie i lądzie winni iestemy naszą wielkość i dzierzenie handlu świata całego. Wilhelm III dotrzymywał wielkiego aliansu przeciw Ludwikowi XIV. nie tracąc serca przy padkowemi utratami i nie pomyślnemi wieściami, a myz na ieden szcęk miecza nieprzyjacielskiego mamy się boiaźni podawać, nie poznawszy dobrze naszej straty? Już mamy składać wydział dla dania tym większey nieprzyjacielowi otuchy, oświadczyć oraz naszym sprzymierzeńcom, iż powątpiewamy o ich powodzeniach, i że ich odstępujemy, kiedy szczęście wojny w każdym dniu się zmienia, a zwycięztwo nigdy na iednej nie spoczywa stronie! Posiłki Bawarow może zdobyć iedną bitwą za decydującą wszstko, kiedy Rosya w przeszłym przyuay-

mniew roku znaczne zrobiła przystugi, a choćbyśmy wreszcie byli przyuszeni zawrzeć pokoy, on iednak obawiałby się pobratać z Francuzami, i z ręką wraz serce oddać. i t. d. — Sheridan rzekł o zupełney zmianie sytuacji interesow powątpiewać nie można. Gdyby zwycięstwo zupełnym nie było, zapewne Austryacki jenerał nie byłby wchodził w konwencyą, którą podpisując i przyzwalając na odwod Austryaków, za wspianiałomyślność to jeszcze po czytał Bonapartego. Ministrowie nie powinni na tym polegać, iż noty niższej izby nie są prozbami pokoyu obławowane, iak za czasow wojny Amerykańskiej. Na ow czas wolno się było zgromadzić ludowi, i wolno dawać swe zdanie, lecz teraz jest uciśniony bilem parlamentowym i gwałtem policyi. Czyliż sam parlament cicho siedzieć będzie, i zaniedba weyść w rozpoznanie przyczyn klęsk naszych, od klęski pod Quiberon aż dotąd, gdzie tylko błąkamy się po brzegach Francyi, gdy tym czasem Bonaparte olbrzymiem krokiem iedną armią na łono Włosech drugą na łono Niemiec przesadza. Już Francya oddaliła wszelkie szkodliwe środki dla Anglii. Trzeba więc zawrzeć pokoy lecz przyzwoity i słuszny pokoy, przez którenby Francya handel z nami dzieliła, gdyż to nazwać się pewnym pokoiem nie może, kiedy iedna tylko strona pewne sobie zabezpiecza korzyści. Zda się więc, iż ministrowie obawiali się korbri, przejazdów zagranicznych, lub wyniesienia się ciężkich tax unikając. Sekretarz wojny postarząc potwarze na Bonapartego, wyznał iednak, iż wielkim i-stotowiem, to się równa iedwabnym i bawelnianym pończochom, wcale do sie

bie nieprzypadającym. &c. Podobnież mówił i Tierney. — Lord Holland do Niemczech odjechał, i w Hamburgu iuz stanął. — Jozef Nörth, częstokroć niespokojnie sprawujący się w pałacach w Wincsor i St. James, został aresztowanym i w Bridewell osadzonym.

Z Paryża d. 14 Lipca.

Wczoray ieszcze w wieczor wystrzały z armat oznaymiły dzisiaj uroczystość 14 lipca. Rząd obchodził tę epokę świętym czynem swej sprawiedliwości. Zapewniają, iż wczoray ieszcze wydano wyrok względem losu tylu tysięcy nie-szczęśliwych osób, omylnie na liście emigrantow umieszczonych, których wymazanie zalecone było. — Dzisiaj wszystkie tu teysze teatra bezpłatnie są otwarte. Przy dzisiajszej uroczystości, będzie się także w metropolitalnym kościele Panny Maryi odprawiać wotywa na zawdzięczenie za odniesione zwycięstwa, prosząc oraz Boga o przywrócenie pokoyu. — W tymże samym kościele będą się jutro msze odbywać za-łobne za dusze jenerała Desaix, Latourad'Auvergne i innych rycerzow, którzy w obronie rzeczypospolitey polegli. Medal, mający być złożony w posagu narodowym, który ma być wystawiony na cześć naszych woiownikow, napisy wszystkich trzech konsulow mieć będzie na sobie Dzisieysze Święto tak nazwane Święto Zgody, obchodzone będzie w sposob dawniey ustanowiony. Wieczorem cały Paryż oświeconym będzie. — Wczoray przydował w radzie narodowej pierwszy konsul Bonaparte. — Zdrowie iego w dobrym zostaje stanie. Przedwczorem dway arudzyn konsulowie, byli z Bonapartem przytomni na radzie narodowej. Minister

wojny Carnot wydał pod dnem 7 t. m. do prefektów i generałów następujący okólnik:

„Obywatle! Pierwszy Konsul, w imieniu pokoju całej waszej domaga się gorliwości, ażeby popisowi, którzy dotąd jeszcze głosu Sławy nie słyszeli, niezwłocznie w podróż udali się. Kiedy przed swoją wyprawą wszystkim Mocarstwom czynił propozycje pokoju, te mając w celu niektóre korzyści, chciały jeszcze raz doświadczyć, albo raczej nowy rząd Francuzów na próbę wystawić. — Teraz kiedy tenże rząd w krótkim czasie odzyskał, czego inne w sto lat nie odzyskują, kiedy zwyciężkie armie pierściami go swemi zastawiają, a powszechny przyklask narodu uświęcił go, zapewne też Mocarstwa nie odrzucają pokoju na nowo im ofiarowanego, i warunkami nie w miarę ich poniesionych klęsk stanowionymi, nie zgardzą. Gdyby zaś miały odrzucać pokoy, i kroki nieprzyjacielskie przedłużyć, będziemy przy muszeniu ostatnich sił swych użyć i nakażać pokoy, którego im teraz ofiarujemy. Siły te musi zobaczyć nieprzyjaciel, i albo pokoy albo, straszliwe i decydujące obierać spotkanie się. Druga odwodowa armia organizowaną będzie, i od doświadczonych dowodzona generałów. Młodzież popisowa śpieszy do niej ze wszystkich zakątków Francyi. Generałowie i Prefekci w poycie te przykłady w umyśle owey młodzieży, co miękkością i łgusnością powodowana, zalega jeszcze domowe progi. Przy armiach otrzymają na zwiska żołnierza, a z powrotem swym pokoy, w potęgę prawie większą niż zdobyty, na łono swych dziedzin przyniosą. Jedno jeszcze natężenie sił, jeżeli i to być

dzie potrzebnym, będzie one krótkie i łatwe będąc powazecznym! Nie będzie zaś potrzebnym, kiedy Das gotowemi użyją do uczynienia go, a ręce, które teraz wymierzony oręż trzymają, opuszczają się na podpisanie: Przyjaźni Przymierza. „

Podpisano Carnot.

Na Monument dla generała Desaix więcej niż nad 14,000 frankow i stał podpisanych. — Pani Bonaparte dopisała jeszcze do tego 300, Obywatel P. J. J. Lazau 24, Volney 24, generał Berthier 72, Lafayette 50, Latour Maubourg 50 i generał Maciey Dumas tyleż.

Zanim Anglicy Spezzia opuścili, fortyfikacją portu na powietrze wysadzili, i większą część lazaretu zniszczyli.

Dnia 15. Lipca.

Wczorajsza uroczystość to jest 14 lipca odbyła się w wszelkim porządku z wielkimi publiczney radości oznakami. Jeszcze o 5 z rana, co godzinne wystrzały armat oznamyły nam zbliżającą się uroczystość. O godzinie 8 oddział wojska przyniósł z domu ministra wojny chorągwie armii Rzepltey, które potem na plac Vendome przeniesione i w około tego miejsca zatknione zostały, gdzie posąg departamentalny ma być wystawionym. O godzinie 9 tutejszy prefekt w towarzystwie konstytucyynych władz założył owego posągu kamień węgielny. Około południa minister wewnętrznych interesów Lucyan Bonaparte, z ministrami, radą narodową i wielu innymi kolegami udał się na plac zgody, gdzie kamień węgielny posągu był założony. Procesyja potem szła ku domowi inwalidow, gdzie się o godzinie 1, pierwszy konsul Bonaparte z dwoma innymi konsulami, to jest: Cambaceres

i Lebrun znajdował. Po skończoney w kościele marsowym symfonii i mowy mianey przez ministra wewnętrznych interesow, pierwszy konsul uczynił popis wszystkich inwalidow. Z tych pięciu, którzy się w wyprawach najlepiej popisali, medalami udarował, po ogłoszonych onychże nazwiskach, liczbie przez nich poniesionych ran, i innych tyczących się tego okolicznościach. Potym parada udała się na pole Marsowe, gdzie pierwszemu konsulowi zdobyte chorągwie odwodowey Włoskiej i Reńskiej armii ukazano a potym do kościoła Marsowego przeniesiono. To gdy się skończyło Bonaparte czynił rewią z tutejszym garnizonem i częścią narodowey gwardyi. Otoczony był swą kompanią przewodników i oddziałem konsularney gwardyi, która się tak pięknie pod Marengo popisała, a niedawno do Paryża przybyła; wszędzie od zgromadzonego ludu był przyjęty Bonaparte z okrzykiem: Niech żyje Kzeplta! Niech żyje Bonaparte. Był tam przytomny na kooiu z dwoma drugimi konsulami, wielu jenerałami i innymi osobami otoczony. Potem przepisało gry nastąpiły. Inwalidzi, którzy otrzymali medale siedzieli obok ministra wewnętrznych interesow. W wieczor pola Elizeykie, Thuillerie i inne publiczne budowy były oświecone. Tańcom i innym zabawkom piękna postużyła pogoda. Według tutejszych pism, nigdy jeszcze weselszey nie widziano uroczystości. Trybunat dnia tego zrana miał nadzwyczajne posiedzenie, na którym mowy z okoliczności tej uroczystości miały być, i projekt uczyniono obchodzenia obżądku smutnego na pamiątkę L. toura - a' Auvergne oczym kommissya ma donieść.

Z wszystkich tych rzeczy, których się pewne osoby dnia 14 lipca spodziewały, żadna nienastąpiła. Mówią jednak o nieiakich odmianach w ministerium. Bonaparte, iak tu ustawna jest pogłoska, pojedzie do armii w Niemczech, pomimo uczynionego tamże zawieszenia broni.

Sądzą, iż pokoy między Portugalią za pośrednictwem Hiszpanii przyjdzie do skutku. Szesnaście milionow, które portugalia dawniey w nieratyfikowanym traktacie przyrzekła, największą do tego czasu czyniły trudność.

Znaszey Włoskiej armii kilka dywizyy pociągnęło ku północney stronie Włoszech, aby w przypadku mieć się w pogotowiu.

Obywatelow 12, Pillot, Ledhuy, Beaumont, Fromet, Dufresne, Mollet, N. Caron, Rockat, Torras, Luce i Petit zostali obrani agentami wexlowemi przy banku.

W jednej części kantonu Berneńskiego, niespokojności się pokazały. Wieśniacy zadnych podatkow płacić nie chcą. Dwa bataliony Francuzow poszło przeciw nim.

Gdy powracająca narodowa gwardya z Włoszech do Paryża z 8 zdobytymi na Austryakach chorągwiami do Nogent przybyła. uroczyscie tam przyjętą była, komendant zaś ich otrzymał wieniec laurowy, któren żołnierzom gwardyi oddał mówiąc: "Kolledzy! On wam należy... Właśnie o tęż porę w Nogent, pewna niewiasta powiła corkę i syna, ci otrzymali nazwisko: jedno Alexander Marengo, drugie Wiktorya Alexandra. Młodo męzny Beauharnois i komendant gwardyi konsularney byli kresnemi oycami tych dzieci.

Nie daleko Auxerry, nawałnica i chmur

opuszczenie się z całe wsie o 65 domostwach zniszczyły 14 u ludzi życia pozbawiszy. Szkoda przeszło 200,000 fran. jest rachowana.

W okolicach Avinionu odkryto dwa młyny prochowe, które od podejrzanych osob utrzymywane były; natychmiast więc zburzone zostały.

Konsulowie wydali rozkaz, iż od 22 września pelsye wyznaczone osobom wojskowym, za popisanie się lub za ważne oyczynie poczynione usługi, gotowemi pieniędzmi w 12tej części mają być wypłaceni.

Jenerał także Lecourbe pod d. 3 lipca donosi nam o dawno wiadomej rozprawie pod Neuburg. Z 14 różnych nieprzyjacielskich regimentow 800 w niewolę nam się dostało, między któremi major Lascy.

W Rzepltey Cysalpińskiej, wszystkie jej dawne prawa prócz tych, które skarbu i nabożeństwa tyczyły się są przywrócone. Dawni kupcy dobr narodowych mają odebrać znowu swoje nabycia.

Gawi mały Genueski zamek, jedną był twierdzą, której Austriacy w wyższych Włoszech nie obłąli. Po konwencyi Alexandryjskiej dnia 16 lipca, Austriacy zaprzestali blokowania tego zamku.

Předwczorem około godziny 9 zło dziey przebrał się do magazynu Ob. Cobin kupca sukiennego w pałacu królewskim. Złapano go na uczynku, udało mu się i. dnak zemknąć do ogrodu. Udano się w pogoń za nim krzyżując łapacie złodzieja! Każden toż samo powtarzał. Chałas dał się słyszeć aż w teatrze Montaubour, na końcu pałacu królewskiego leżącym. Spektatorowie pytali się coby ten hałas miał znaczyć. Kilku łaydakow zawołali:

pali się pod testrem! Natychmiast nawiększa część ludzi piorunem drzewi dolatając, a w tym zamieszaniu totrom pomyslna pora pokradzenia lasek, kapeluszw, chustek do nosz, zegarkow, tabaker k&c. pokazało się. Kilka dam omłalały. Łotry niby na ratunek im przyskooczywszy, zewlekli z nich suknie ile na prędcie można było. — Jedna z nich kosztowny utraciła pierścień. Aktorowie mimo hałasu zostali na teatrze. To uspokoiło nieco rozumniejszą część spektatorów, a sztuka spokojnie się zakończyła.

Z Frankfurtu d. 18. Lipca.

Nuncyusz Papieżki w Monachium od dni 15 znajduje się w Bayreuth, Xiądz Clermonte Tornerie Biskup w Chalon nad marną leżącym, jadąc z Hamburga do Rymu na daju 12 był w Bayreuth; jest on krewnym Papieża Piusa VII. Hrabia Mier który tak wiele dokazał w wyprawach swoich do Bryzgowni Donauwerth i Dilligen dnia 11 przybył do Wirzburga, z kąd iak Niemciami, uda się na wzmocnienie armii Niemieckiej nad Renem wraz z dwiema batalionami wojska Cesarzkiego znajdującymi się w Frankonii i milicyami Biskupstw Wirzburgzkiego i Bamberzkiego, które odebrały już rozkaz, aby były w pogotowiu do ruszenia.

Z Kolonii d. 10. Lipca.

Instalacya Prefekta na którą dzień 4 b. m. był przeznaczony nie przyszła do skutku, ponieważ wstrzymania się z nią rozkaz nadszedł z Paryża. Upewniali że pierwszy konsul krok ten naganął, i że aż do zawarcia ostatecznego pokoju nic nowego w 4 departamentach Renu wprowadzonego nie będzie.

GAZETY KRAKOWSKIEJ

W NIEDZIELĘ DNIA 3 SIERPNIĄ 1800.

Z Auszpurga d. 12. Lipca.

List ieden z Monachium pod dniem 11 pisany miści w sobie co następuje. "Wczoray jenerał kommanderujący Moreau urzędową odbrał wiadomość, że Cesarz Jmć zawarte zawieszenie broni we Włoszech potwierdził. W przeciągu 6, lub 8 dni a może jeszcze i prędzey podobne zawieszenie broni w Niemczech zawarte będzie. Nie można już więcey o tym powątpiewać."

Z Bamberga d. 11. Lipca.

Dowiedziemy się z Drezna że Xtę Elektor Trewi ski przybył do tego miasta. List z Salzbourga pod dniem 4 pisany miści w sobie następujące szczeguły. "Jenerał Moreau nieusiłował się rozszerzyć daley w Bawaryi, armia jego stoi zgromadzona w okolicach Monachium korpus ułanów Austryackich i część legionu Bawarskiego znajdują się w Zerodding. Patrole Austryackie przybliżają się aż do przedmieść w Monachium. Jenerał hrabia Merfeld ma się udać z Haag ku Mühlhoff, gdzie ma być w mocy swoiey Jan. korpus woysk Austryackich i Bawarskich rozstawione od Walsersbourg aż do Monachium świeżemi woyskami znacznie ma być wzmocnione. Korpus Xcia Kondusza składa teraz nowe skrzydło armii pod dowoż

twem Xcia Reufs i ma komunikacyą z armią pod jeneratem hrabią Merfeld."

Od brzegow Menu d. 14. Lipca.

Woyska Francuzkie stoją zawsze w okolicach Frankfurtu. W dniach tych zaszło kilka potyczek dosyć żywych od strony Offmbach, Isenburg i na wigorkach Bergen. Woyska Francuzkie obhodziły dnia dzisiejszego rocznicę dnia 14 Lipca.

Z Medyolanu d. 8. Lipca.

Kilka pułbrygad od korpusu jenerała leytnanta St. Suzanne przybyły dnia dzisiejszego z Genui. Zdaie się że armia Francuzka ma zamiar bardziey się skupić nad Oglią i w Brzesciańskim. Jenerał Oudinot ciągle sprawuje obowiązki szefa głównego sztabu armii Włoskiej. Jenerał kommanderujący Mafseną zachorował.

Z Filadelfii d. 2. Czerwca.

Ogłoszono tu statystyczne tablice w których z latami zeszlými czyni się porównanie. Dowodzą one iak daleko urosł majątek publiczny w przeciągu niewielu lat. Ludność w roku 1790 dochodziła 4 milionów dusz, w roku 1799 składała się z 5 mili; Na ten czas rachowano 30 mill. sążni uprawnych gruntów, dzisiaj 37 mill. takowych gruntów zaszytę się. Milicye składały się z 600,000 ludzi, dzisiaj 900,000 dochodzą. Nasze okręty kupieckie dzwiga-

ty 400,000 beczek i 25 tysięcy maytkow liczyły, dzisiaj million beczek dzwigają, a liczba maytkow jest 70,000, Nakoniec liczba kursujących pieniędzy była 8000,000 dolarow, dzisiaj jest 16,900,000 (dolar. czyni około zł Pol. 5 gr. 10.) Jeżeli takowy znaczny przybytek potrwa jeszcze choć lat 20 niepodobną jest rzeczą wyrachować jak wysokie zajmą miejsce, Zjednoczone Stany w równowadze polityczney.

Z Bruxelli d. 14. Lipca.

Donoszą z Calais iż pewną jest rzeczą że między Rządem Francuzkim i ministrem Angielskim od niejakiego czasu bardzo czynna utrzymuje się korespondencya, twierdzą tu powszechnie, że ona ściera się do negocyacyi pokoju, dodają nawet, że w krotce wyznaczona będzie miasto do którego zjadą się ministrowie Austriacyccy, Angielscy i Francuzcy w celu rozpoczęcia negocyacyi ktore do powszechnego mają doprowadzić pokoju. Miastem tym ma być Lile albo Bruxella. Pozawczoray przejeżdżała przez nasze miasto z Berlina do Paryża osoba wysockiej dostojności, kto to był wiedzieć

pewnie niemożna, wielojednak utrzymuje, że tym podróżnym był Xżę Bethune, który w ważnym bardzo przedmiocie iedzie do Paryża.

Z Auzpurga d. 13 Lipca.

Wczoray i dzisiaj przybyło tu 64 wozow z ranicznymi, pomiędzy nimi znajdowali się, Francuzi, Austriacy, Bawarczykowie i Wirtemberczykowie. Wczoray po południu w okolicach Ulmu mocne strzelanie z armat słyszano. Ws rżądzenie ziemi uczuć się także dało, któremu za przyczynę naszczają wylot na powietrze miny, albo prochuwego magazynu.

Z Diżon d. 8 Lipca.

Jenerał Brune dnia 5 b. m. odprawił rewiią z 10 tysiącami ludzi, kolumna ta złożona z korpusu wszystkich armii okazała czyniła widok. Pierwszy konsul jenerała Brune mianował jenerałem kommandującym armią odwodową, jenerała zaś Macieja Damas, na szefa głównego sztabu, jenerała Audreffi na kommandanta artylerji, i kommissarza Lambert na osywyższego kommissarza przy armii tej podwyższ.

D O N I E S I Ę N I A.

Franciszka z Skrzyszewskich Krupska średniego wzrostu, chuderlawa, pociągłego nosa, oczu i włosów brunatnych, twarzy białey trochę piegowatey na prawem łcu ma znaczek pod okiem, na twarzy czerniawy i na tey samey prawey stronie pod brodą smugę czyli znak bolączki; dnia 3 lipca w roku przeszłym 1799 męża swego odesłał, który żadnym sposobem dowiedzieć się nie może gdzie się ona znajduje: ktoby tedy o niej dowiedział, gdzie jest, żyeli lub umarła? U rżasza się przez miłość bliźniego, aby o tym kaotorowi Gazety Krakowskiej doniesć raczył.

Nomine Cæs. Reg. Fori Nobilium Lublinensis in Regno Galiciæ Occidentalis Dominio Joanni Meyzer Cmbiatori Varsaviensi, Varsaviæ commoranti Medio præsentis Ecti hocce instonatur, quod nimirum Dominus Christophorus Dania Karwicki medio bujatis advocati Zarancki ad Forum hocce adversus eum in causa puncto decernendæ solutionis summa 288736 fl. 15 gr. Capitalis eum pravisione, & litis excedens, sub præ. 6a Junii a. c. Nr. 615 libellum porrexit judiciq; opem, quo ad id iustitia exigit, imploraverit. Cum autem forum hocce ob ejus a Cæs. Reg. hæreditariis terris absentiam ipsi hic loci degentem advocatum Gsum Chylinski iustus periculo, & impendio, qua curatorem constituerit, cumque etiam Lis contestata in conformitate pæ-

scribiti pro C. R. hereditariis terris iudicarij Codicis agitabitur, atque etiam terminabitur, ideo ipse eum in finem admonetur ut intra 90 dies aut ipse compareat vel curatori dato, si que forte haberet juris sui adminicula tempestive transmittat vel denique alium quempiam mandatarium constituat. Foraque huic denominet & pro ordine pro crypto ea juris adhibeat media, quæ ad sui defensionem maxime efficacis esse iudicaverit utpote quod secus adversas fors cunctationis suæ sequelas sibi imputandas habebit. Ita enim sancunt præscriptæ pro Cæs. Reg. hereditariis Terris Leges.

Witorff.
Purischer.
Giuszecki.

Ex Consilio Cæs. Reg. Fori Nobilium Lublineensis in Regno Galiciæ Occidentalis, Datum Lublini die 16 Junii 1800.

Ig. Sahaneck

C. K. sądy szlacheckie Krakowskie Galicyi zachodniej oznaymia tym Edyktem Panu Michałowi Skotnickiemu: że Alexander Gorayski w zastępstwie adwokata Be-ma usadow tych, o zapłacenie summy 350 czer. zł. i z prowizyą i kosztem prawnym, żatobę na niego podał, i o pomoc sątu, ile sprawiedliwość wymaga, prosit

Gdy zaś sądy te, nie mając wiadomości gdzie obżałowany zostnie, lub czy wcale w C. K. Państwach dziedzicznych znajduie się, iemuż adwokata tuteyszego Pawła Bronickiego z jego szkoda i jego kosztem zastępcą postanowity, z którym proces ten stosownie do przepisu ustawy sądowej rozpoznie się i ukończony będzie, on przeto edyktem niniejszym tym końcem upomina się: ażeby dnia 14 września 1800 roku sam stinał, albo jeżeli jakie mu prawa swego dowody te zastępcy wyznaczonemu wcześniej przestał, albo nakonie innego sobie patrona obrat, tego sądu tuteyszym wynienit, i wotuz przepisu tych środków prawa lużywał, które do swej obrony za nayskuteczniejsze osądzi; głyż w przeciwnym razie wszelką niedogodność z zaniedbania wyniknąć mogącą samby sobie, podług opiewu C. K. praw przypisać był winien.

Jozef de Nikorowicz.
Jozef de Cronenfels.
Chrastiański.

Z Rady C. K. Sądow Szlacheckich Krako: Galicyi Zachodniej.
W Krakowie dnia 14 Cierca 1800.

Weinmann.

Przez które C. K. Nowomieyska kameralna praefektura powszechnie obwieszcza, że tam znawdująca się wolta, 6 centnar: 99 fun. przedniego, a 2 centnar: 26 fun. ordynaryjnego gatunku przez publiczną w tamteyszej C. K. kameralney kancelaryi dnia 6go sierpnia r. b. odprawiać się mającą licytacyą, nswięcey dającemu, iednak z uszczerbkiem potwierdzenia C. K. kameralnych dobr administracyi, za gotową zaraz załatę sprzedana będzie. Mający więc chęć kupienia, mogą się w wyżey wspomnionym dniu, 20 czer. zł. opatrzeni na vadium, z rana znajdownać.

C. K. Sąd Szlacheckie Krakow. Galicyi zachodniej, oznaymia tym Edyktem Pani Katarzynie z Działyńskich Małachowski małoletniego Józefa Małachowskiego opiekunce, niemniej i Pani Konstancyi z Potockich Małachowski po niegdy Józefie Małachowskim byłym Staroscie Karackowskim pozostałej wdowie i Pani dożywo-tnicy: że Pan Antoni Chociszewski dobr Pawłowice i Orzowka dziedzic usadow tych, o przejęcie sprawy przez fiskusa Królewskiego imieniem Wikaryuszow Opato-wskich względem z-płacenia summy 7000 zł. p. i 5000 zł. p. wniesionej, żatobę na nie podał, i o pomoc sątu, ile sprawiedliwość wymaga, dopraszał się.

Gdy zaś sądy te, nie mając wiadomości gdzie obżałowane zostają, lub czy wcale w Ces. Krol. Państwach dziedzicznych znajdują się, onymże adwokata tuteyszego prowincjonalnego Męciszewskiego, z ich szkoda i ich kosztem zastępcą postanowity. z którym process ten na dniu 5 sierpnia r. b. jako na terminie wyznaczonym stosow,

nie do przepisow ustawy sądowej rozpoczenie się i ukończony będzie; one przeto Edyktem niniejszym tym końcem upominają się, ażeby d. 5 Sierp: r. same stanęły, albo jeżeli jakie mają prawa swego dowody, te zastępcy wyznaczonemu wcześniej przestąpiły, albo nakoniec innego sobie Patrona obrali, tego sądom tutejszym wymieniły i podług przepisu tych środków prawa używały, które do swej obrony za najskuteczniejsze osądzą; gdyż w przeciwnym razie wszelką niedogodność z zaniedbania wynikającą, mogącą sameby sobie, podług opiewu C. K. praw, przypisać winne były.

Josef de Nikorowicz.

Jan Morak.

Christiański.

Z Rady C. K. sądow szlacheckich Galicyi zachodniej
W Krakowie dnia 17 Czerwca 1800 roku.

Weinmann.

Magistrat C. K. Stołecznego Miasta Krakowa niniejszemi publiczność uwiadomi, iż przez publiczną licytacją od dnia 4 sierpnia r. b. ogodzenie dziesiątey zrana w tutejszym sądzie rozpocząć się mającą, różnych Autorow Xiązki po śmierci JX Komendarza Wawrzynczyckiego Jędrzeja Skupinskiego pozostałe wieczy podajęcemu za gotowe pieniądze sprzedane będą.

Orchotę więc nabycia takowych Xiązek ma się na terminie wyższy wyznaczonym i miejscu znajdować dnia 26 Junii 1800 roku.

Wohlman.

W Florkowski.

Krzyżanawski.

Z Rady Magistratu C. K. Stołecznego miasta Krakowa.

Kozłowski.

C. K. Kameralna prefektura Nowomiejska ogłasza, że pożytek z nabiału w Folwarku Grodzieckim od 36 sztuk.

W Strozyskim 24 sztuk.

W Dobrotliwym 24 sztuk.

W Baranowskim 24 sztuk.

W Xanowskim od 24 sztuk.

Przez publiczną w tamtejszej kancellaryi dnia 26 sierpnia 1800 odprawiać się mającą licytacją, najwięcy dajęcemu, na trzy lata to jest od 1szego Listopada 1800 aż do ostatniego października 1803 zarędownany będzie.

Tę poprzedniczą kondycją kładzie się, że arendowna kwota od każdej krowy bez różnicy 7 zł. reń. 30 kr. rocznie ustanowiona jest; i że każdy chęć arendowania mający, 10 procentow wadium, od kwoty tej, przed licytacją złożyć ma. O jakiej kondycyie można każdego czasu, w tamtejszej prefekturze dowiedzieć się.

Per Magistratum C. R. Urbis Metropolis Cracoviae omnibus q bus interest medio presentium Edictalium notum redditur. Commissionem ad per tractationem substantiam in die Joannis Piasecki remansae in diem 12 Augusti a. e. hora 10 a temeritatis destitutum haberi, ut in quo hujus substantiae lictio, interesturum jurum d. bitu scruatio, ac haec editis hujus d visio subs q v. dest, omnes. Haereds, creditors, aut quorumque titulu adversus hancem malim inters. t. hic judici di & hora alius memorata comparitur sub aena praclusi hase citantur. Datt die 24 Junii 1800.

J. Gellinek.

N. Wohlmann.

W. Bartsch.

Ex Consilio Magistratus C. R. Urbis Metropolis Cracoviae

Fran: Bullini, secr: